КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ ПЛОСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  30  апреля  2017 года                                                                                                 № 34
О внесении изменений в программу

«Комплексного развития транспортной

инфраструктуры сельского поселения

«Деревня Плоское» на период 2016-2026 годы»

утвержденной постановлением администрации

МО СП «Деревня Плоское» от 05.08.2016 года № 36

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 года  № 456 –ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Плоское», администрация МО сельское поселение «Деревня Плоское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения «Деревня Плоское» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.4  «Характеристика сети дорог поселения, параметры дорожного движения, оценка качества содержания дорог» - изложить в новой редакции приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

 Глава администрации
МО сельское поселение

 «Деревня Плоское»                                                            О.И.Кондратьева
Приложение
к постановлению

Администрации МО СП «Деревня Плоское»

От  30  апреля 2017 г. № 34
2.4 Характеристика сети дорог поселения, параметры дорожного движения, оценка качества содержания дорог.

Транспортные связи административного центра сельского поселения «Деревня Плоское» обеспечивают дороги регионального значения общего пользования «Вязьма – Калуга» - Куркино, и «Вязьма – Калуга».

Перечень автомобильных дорог, являющихся собственностью Юхновского района расположенные на территории  сельского поселения.

	№
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер
	Общая протяженность, км
	Виды покрытия

	Грунт
	Щебень
	Асфальт
	Бетон

	1
	«Алексеевское-Гладкое-Огибалово»
	29-250-ОП-МР-037
	4,700
	4,700

	  2
	«Куркино-Луканино»-Алексеевское-Ракитня
	29-250-ОП-МР-038
	3,500
	1,000

	2,500

	3
	«Плоское-Обидино»
	29-250-ОП-МР-039
	3,545

	3,545

         Улично-дорожная сеть населенных пунктов представляет собой систему продольных и поперечных улиц, обеспечивающих транспортную связь между жилыми и иными зонами, и обеспечивающих выполнение основной работы пассажирского транспорта, выход на внешние автомобильные дороги.
На территории сельского поселения «Деревня Плоское» имеются следующие автомобильные дороги местного значения:

	№
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер
	Общая протяженность, км
	Виды покрытия

	Грунт
	Щебень
	Асфальт
	Бетон

	1
	Автодорога по Ул.Калужская д.Плоское
	29-250-842-ОП-МП-001
	0,420
	0,420

	2
	Автодорога по Ул.Слободская д.Плоское
	29-250-842-ОП-МП-002
	0,858
	0,858

	3
	Автодорога по Ул.Школьная д.Плоское
	29-250-842-ОП-МП-003
	1,065
	0,349

	0,716

	4
	Автодорога по Ул.Садовая д.Плоское
	29-250-842-ОП-МП-004
	1,241
	1,026

	0,215

	5
	Автодорога по Ул.Солнечная д.Плоское
	29-250-842-ОП-МП-005
	0,971

	0,971

	6
	Автодорога по Ул.Дачная д.Обидино
	29-250-842-ОП-МП-006
	0,525
	0,525

	7
	Автодорога по Ул.Лесная д.Обидино
	29-250-842-ОП-МП-007
	1,000
	1,000

	8
	Автодорога по Ул.Цветочная д.Алексеевское
	29-250-842-ОП-МП-008
	0,245
	0,245

	9
	Автодорога по Ул.Луговая д.Ольхи
	29-250-842-ОП-МП-009
	0,600
	0,600

	10
	Автодорога по Ул.Хуторская д.Гладкое
	29-250-842-ОП-МП-010
	0,415
	0,415

	11
	Автодорога по Ул.Заречная д.Ракитня
	29-250-842-ОП-МП-011
	0,485
	0,485

	12
	Автодорога по Ул.Подольская д.Огибалово
	29-250-842-ОП-МП-012
	0,300
	0,300

	13
	Автодорога по Ул.Ольховая д.Бабаево
	29-250-842-ОП-МП-013
	0,365
	0,365

	Итого

	8,490
	6,588
	0,000
	1,902
	0,000

    Автобусные маршруты, проходящие по территории сельского поселения, обслуживаются машинами Юхновского предприятия МУП «Грузовые и пассажирские перевозки» и ОАО «Автомобилист», протяженность маршрута по территории поселения 7,5 км.

  Действует 2 маршрута «Школьный автобус»: Щелканово-Юхнов, Куркино-Юхнов.

   На территории муниципального образования автозаправочных станций нет. Железнодорожный транспорт отсутствует, ближайшая железнодорожная станция – ст. Мятлево (Износковский район) на расстоянии 33 км.